نویسنده در ادامه بخش «نتیجه»، با نگاهی کلی، به قدرت گرفتن امیرنشین عثمانی در اواخر قرن ۷ق/ ۱۳م و رهبری عثمان تا اوج قدرت امپراتوری عثمانی می‌پردازد و این بخش را با بیان موضوع افول و تجزیه قلمرو عثمانی تا تشکیل جمهوری ترکیه در ۱۹۲۳م/ ۱۳۴۲ق به پایان می‌رساند.

در پایان کتاب، دو تصویر از قلمرو عثمانی و فهرستی از منابع فارسی و لاتین درج شده است.

هدی سیدحسین‌زاده